quod suae concupiscentiae deseruire non prospicit: ac totum videtur
 intolerabile, quod in vnam desiderij sui finem non concurrat. Et hic
 quidem agitur amore, de quo dicit Bernardus: O amor sanctus & ca-
 stus, o affectio dulcis & suavis, o pura & defecata intentio voluntatis;
 eo certe defecatio & purior, quod in ea de proprio iam nihil admixtu-
 relinquitur, eo suauior & dulcior, quod totum diuinum est quod senti-
 tur. Sic enim affici, deificari est. Tertio, templum Dei oportet sanctifi-
 cari, iuxta illud Leuit. *Sancti estote, quonia ego sanctus sum*. Et hoc qua-
 tuor modis, secundum quadruplicem expositionem huius nominis
 sanctus. Nam sanctus primo idem est, quod sine tinctura, id est, pecca-
 to: quia sicut tinctura panno colorem aufert naturalem, totum pene-
 trans pannum, sic peccatum animae baptismalem aufert innocentiam,
 & penetrat totum hominem. De qua sanctificatione dicit Aposto-
 lus: *Mundemus nos ab omni inquinamento carnis & spiritus, perficien-
 tes sanctificationem in timore Dei*. Secundò, sanctus idem est, quod sine
 terra, & *γίος* enim Graece sanctum est Latine: vel, & *γίος* idem est, quod
 sine terra. Et sic nos sanctificare debemus, inferiora cuncta contem-
 nendo, cum Apostolo dicetes: *Omnia arbitratus sum ut stercorea, ut Chri-
 stum lucrifacerem, ut sic in Deum amore puro viuaciter erecti simus*.
 Tertio, sanctus est idem quod sanguine tinctus. Olim enim hostiae
 sanguine tingebantur, & purificabantur, & omnia penè in sanguine
 mundabantur. Sic etiam nos sanctificare debemus, respergendo
trumque postem, scilicet concupisibilis & irascibilis, & superliminare
 rationalis. Vnde B. Agnes ait: *Sanguis eius ornavit genas meas*. Quar-
 to, sanctus idem est quod firmus, & sanctus: & ideo leges dicuntur san-
 ctæ, quia firmæ. Sic etiam nos sanctificare debemus per patientiam, sicut
 Apostolus ait: *Pacemsequimini cum omnibus*. Glossa, etiam cum perse-
 cutoribus, & *sanctimoniam*, id est, perfectionem & perseverantiam in
 bonis operibus, *sine qua nemo videbit Deum*. Hanc firmitatem, & san-
 ctitatem assecutus fuit Apostolus, quando dicebat: *Certus sum*, quod
neque mors, neque vita, &c.

*Quod charitas virtualiter in se continet omnes virtutes, & verum
 obligat ad subeundum mortem, & ad perfectionis
 opera, & a negligit propter mercedem.*

Cap. CIIII.

Kkk 3

Ego

Ego dilecto meo, & ad me conuerso eius. Iam de effectibus ipsius charitatis quaedam breuiter prosequamur. Est enim charitas, secundum Rabanum, ignis, in meditatione mentem purificans à fordibus vitiorum: lux est, in oratione mentem irradians claritate virtutum: mel in gratiarum actione, mentem dulcorans dulcedine diuinorum beneficiorum: vinum est, in contemplatione, mentem suauis sapore inebrians, & iucunda dulcediae: sol est, in aeterna beatitudine, clarificans serenissimo lumine, & suauissimo calore, exuberans ineffabili gaudio, & perenni iubilatione. Charitas enim, ut dicitur in tertio Sententiarum, est virtus gratuita, voluntatem in esse suo perficiens in ordine ad actum diligendi promptè, & faciliter propter se, & super omnia summum bonum. Vnde sicut vnum simplex, summum, & perfectissimum bonum est, in quo perfectè est omne bonum, & cui nullum bonum deest; sic charitas est vna virtus, in se continens omnes virtutes: sed propter diuersos effectus eius, ex diuersis extrinsecis occasionibus, vel causis illatis, quibus se, vel contra malum opponit, vel ad bonum extendit, diuersa sortitur officia, & nomina. Virtus enim, secundum Augustinum, est amor ordinatus, ut scilicet amet, quod debet, & sicut debet, & quantum debet. Quantum verò amat aliquid, tantum odit & fugit eius contrarium vbi potes.